

**Protokół nr 2/2012  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  
odbytego w dniu 20 lutego 2012 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 11:00

**Godzina zakończenia obrad:** 12:15

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

**W komisji udział wzięli:** (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Anna Józefowicz	Przewodniczący Komisji
2. Irena Piotrowska	Sekretarz Komisji
3. Bogdan Tkaczyński	Członek
4. Dorota Krusze	Członek
5. Ryszard Przyszlak	Członek
6. Franciszek Gawęda	Członek
7. Jacek Górowski	Członek

**Nieobecny usprawiedliwiony:**

8. Marek Ciapka	Zastępca Przewodniczącej Komisji
-----------------	----------------------------------

**Ponadto uczestniczyli:**

Ewa Figzał	Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich
Marcin Gwóźdź	Prezes spółki DELFIN
Wojciech Jankowski	Kierownik Wydziału IGP
Maria Pater	Kierownik Wydziału EKS
Henryk Saryczew	Dyrektor OSiR-u

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** powitała wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza działalności i sytuacji finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Hali „Słoneczna” za 2011 rok.
3. Analiza działalności i sytuacji finansowej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” za 2011 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

## **Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad**

W związku z brakiem uwag do porządku obrad, został przyjęty.

## **Ad. pkt. 2 Analiza działalności i sytuacji finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Hali „Słoneczna” za 2011 rok.**

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, przedstawił i omówił na podstawie złożonej wcześniej informacji w formie pisemnej sytuację Ośrodka Sportu i Rekreacji. Odniósł się do najważniejszych istotnych rzeczy.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, po wysłuchaniu informacji otworzyła dyskusję.

**Radny Franciszek Gawęda**, nawiązał do basenu, kwota nawet ta maksymalna, gdyby osiągnęli 20 tys ze sprzedaży biletów czy z użytkowania basenu to i tak dałoby to kwotę ok. 50 tys „strat na basenie”. Są Radni, którzy powinni podjąć w miarę szybką decyzję, co z tym fantem robić, ponieważ zwiększenie biletów, czyli opłaty i tak są już dosyć wysokie jak na te warunki, które są proponowane. Powinno się przeanalizować sytuację basenu i podjąć jakieś zdecydowane kroki, co dalej z tym fantem zrobić. Bo tym sposobem przez te dziesięć lat to prawdopodobnie mieliby jakąś spora część nowego basenu czy też basenu krytego.

Powiedział, że większość imprez odbywa się w hali, jest ona maksymalnie wykorzystana, natomiast zadał pytanie związane z wykorzystaniem stadionu: koszty stadionu 58 tys 319 zł, czy Klub Sportowy Orzeł partycypuje jakoś w kosztach tego stadionu?

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, powiedział, że jest to podzielone ale przede wszystkim obowiązuje ich umowa. Były najpierw umowy takie, które udostępniały, co niektóre pomieszczenia za odpłatnością, aż wreszcie został podpisany aneks jakieś 10 lat temu, który zwalnia Klub Orzeł ze wszystkich opłat, z tym, że nie jest tak, że Klub Orzeł nie ponosi żadnych kosztów, są osobne liczniki w szatniach i Klub Orzeł ma zarejestrowany na siebie ten licznik i płaci wszystkie te koszty niejako ze swojej działalności. Drugie pomieszczenie tj. biuro Orła i tu są zwolnieni z opłat dzierżawy i są również zwolnieni z opłat za korzystanie z boisk. Dodał, że udało mu się takie porozumienie z Klubem Orłem zawrzeć, że ponosi część kosztów przy utrzymaniu płyty głównej. To nie jest spisane, jest to na zasadzie, że kupują niezbędne środki, jeżeli chodzi o nawozy i uzupełniają paliwo w kosiarkach.

**Radny Bogdan Tkaczyński**, zadał pytanie, pierwsze pytanie, to chciałby się dowiedzieć ilu jest stałych pracowników w Ośrodku, a ilu w roku 2011 było na umowie zlecenie? Drugie pytanie:, co się kryje pod hasłem zakup usług zdrowotnych?

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, powiedział, że w pierwszej części pytania może precyzyjnie odpowiedzieć, jeżeli chodzi o drugą część umowy zlecenia ile w tej chwili nie potrafi precyzyjnie określić. Stałych pracowników zatrudnia OSiR 15. Natomiast na umowę zlecenie w zależności od potrzeb, w tych umowach zlecenia są również obsługi imprez jak i również sędziowania, czyli tzw. delegacje sędziowskie, jeżeli zawody mają taki wyższy charakter, muszą po prostu zatrudniać sędziów tzw. związkowych, ile? nie może odpowiedzieć, jest tylko wymieniona suma, jaki koszt z tego ponoszą.

Zakup usług zdrowotnych to są tylko i wyłącznie badania profilaktyczne, obowiązkowe.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, zadała pytanie o zakup kosiarki, czy ona spełnia swoją funkcję, czy jest wykorzystywana tylko na terenie OSiR-u, czy również jest wypożyczana?

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, odpowiedział, że spełnia swoją funkcję. Każde nowe urządzenie, jest niezawodne i ma gwarancję, i ponoszą kosztów naprawach i zazwyczaj jest energooszczędne. Zużywa ok. 20-30 % benzyny mniej na tym sam obszar. Jeżeli chodzi o wypożyczenie na zewnątrz stara się unikać tego faktu. Jak już wypożyczają to stary sprzęt a nie nowy.

**Radny Franciszek Gawęda**, zadał pytanie do dyrektora, w związku z tym, że sołtysi potrzebują kosiarek, czy rozważa Pan możliwość zrobienia usługi za odpłatnością i kosić na wioskach przez pańskich pracowników, i czy to nie byłoby dla Pana korzystne? A korzystne również dla budżetu gminy.

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, odpowiedział, że decyzja nie należy do niego, natomiast jego zdanie jest takie, że lepiej jak każde boisko, na którym funkcjonuje klub sportowy, będzie miało swoją kosiarkę niż jedną kosiarką obskakiwać wszystkie.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, dopytała w tym temacie, ile tych kosiarek ma Pan na stanie jeszcze na pół zużytych kosiarek, na które trzebałożyć, i żeby funkcjonowały?

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, jedna ma mniej więcej 15 lat, zostało wymienione wszystko oprócz obudowy, jedna ma 3 lata i spełnia swoją funkcję, bo jest wielofunkcyjna, mają do tego pług i w zimie mogą odśnieżać, jest to kosiarka do intensywnych rzeczy. Traktor może ma 20-30 lat, nie ma pojęcia, bo tych szczegółów nie zna, ale jeszcze daje radę, funkcjonuje.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, jeżeli chodzi o wypożyczanie usługi dla ewentualnie potrzebujących to nie ma szans?

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, odpowiedział, że to nie jest tak, to zawsze wszyscy, którzy mają taką potrzebę korzystają z tego, są boiska w terenach wiejskich, gdzie jeszcze nie mieli tych kosiarek, to wypożyczali sprzęt z pracownikiem. Osoba musiała zapewnić benzynę. Współpracują ze wszystkimi, i nikomu nie odmawiają, jeżeli jest taka potrzeba.

**Radny Bogdan Tkaczyński**, powiedział, że OSiR jest to jednostka, która czyni dla miasta wiele dobrego, ze sprawozdania, jakie otrzymali wynika jasno, że w roku 2011 Ośrodek zorganizował ponad 100 imprez sportowo- rekreacyjnych, w którym wzięło udział ponad 18 tys uczestników, tj. naprawdę ogromna liczba osób i ogromna liczba imprez. Bardzo go cieszy, że od marca 2011 roku prowadzony przez OSiR program „umiem pływać” również dotyczy tych małych dzieci ze szkół podstawowych, które jeżdżą, na basen do Bielawy i tam mogą uczyć się od najmłodszych lat pływać, i to jest bardzo chwalebne.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, w związku z barkiem dalszych głosów w dyskusji, zamknęła ten punkt obrad.

### **Ad. pkt. 3. Analiza działalności i sytuacji finansowej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” za 2011 rok.**

**Prezes spółki DELFIN Marcin Gwóźdź**, przedstawił sytuację finansowo-ekonomiczną Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” na dzień 31 grudnia 2011 roku. Na podstawie złożonej wcześniej informacji w formie pisemnej odniósł się do najważniejszych istotnych rzeczy.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, chciała się dowiedzieć, czy jest planowana podwyżka? Jeśli tak, to, co by kierowało tym, wzrastałby koszt ogólnej działalności spółki, czy po prostu sama produkcja wody?

**Prezes spółki DELFIN Marcin Gwóźdź**, odpowiedział, że koszty działalności, koszty funkcjonowania w gospodarstwie rodzinnym rosną, 30 miesięcy nie było podwyżek, jeśli chodzi o opłatę za wodę i za ścieki. W tym okresie był wzrost ok. 10 % samej inflacji wg danych GUS-u, energia elektryczna rosła w sposób znaczący, wzrosły paliwa, koszty funkcjonowania przedsiębiorstwa też rosły. Przygotowują się do przedstawienia kalkulacji Panu Burmistrzowi, bo zgodnie z ustawą przychody powinny pokryć koszty działalności. Nie odpowie bezpośrednio, bo chciałby, żeby z tą kalkulacją w pierwszej kolejności zapoznał się Pan Burmistrz, wydał opinię, później zgodnie z całą procedurą wniosek taryfowy trafi do Rady, żeby nad nim procedować. Na tą chwilę przeprowadzają dokładne kalkulacje, jakie przychody będą potrzebne, aby co najmniej na takim poziomie jak do tej pory byłiby w stanie obsługiwać mieszkańców.

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, powiedział, że mają duży problem z przyłączem do OSiR- u, jeżeli chodzi o zasilanie. Jak było – 20 to pękła rura, gdzie stworzyło się niebezpieczeństwo przez ślizgawkę. I cały czas zwraca się do Pana Prezesa, żeby zajął się tą sprawą. Czy jest szansa, żeby w tym roku zrobić tą inwestycję?

**Prezes spółki DELFIN Marcin Gwóźdź**, odpowiedział, że znalazła się ta inwestycja w Wieloletnim planie inwestycyjnym na lata 2012-2016. Jeżeli będą środki, a ma nadzieję, że będą, bo nic nie zapowiada, żeby tych środków nie było, myśli, że jest to realne, żeby ten odcinek przyłącza do OSiR-u wykonać.

**Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew**, poprosił komisję o poparcie inwestycji, ze względu na bezpieczeństwo, na koszty, które są dodatkowo wydawane.

**Radny Bogdan Tkaczyński**, powiedział, że w ostatnim czasie wzrosła liczba awarii, co się łączy z okresem zimowym. Ma prośbę to Pana Prezesa, żeby zwrócił uwagę na sposób zakończenia robót. Nie zawsze to wygląda tak jak przed awarią. Podał przykład ulicy 1 maja.

Analizując dane, podstawowe wskaźniki charakteryzują działalność firmy, że jest to działalność dobra, stabilna i idzie w dobrym kierunku, wysokie te wskaźniki to efekt gromadzenia środków pieniężnych na lokatach terminowych, stąd jego pytanie: ile tych środków jest i na jaki procent są lokowane?

Dodał, że kiedyś go uczono, że ilość ścieków powinna się równać ilości doprowadzonej wody. A tutaj jest kolosalna różnica, bo wody doprowadzono w m<sup>3</sup> na 716 403, natomiast ścieków odprowadzono na 522 999 i stąd jego pytanie: jak to się dzieje, a w ogóle, kto te ścieki liczy?

**Prezes spółki DELFIN Marcin Gwóźdź**, odpowiedział, że jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, to nie jest zakończona awaria, to nie są zakończone prace, w takich warunkach pogodowych przy mrozie poniżej 20 stopni, zasypując wykop, zasypują piaskiem zmrożonym kamieniem zmrożonym, to tych awarii należy powrócić, wszystko osiadzie. Przy takich warunkach pogodowych nie ma możliwości, aby doprowadzić do stanu idealnego, poprzedniego. Do każdego miejsca wróca, aby uzupełnić to kruszywo, zagęścić odpowiednio i na wiosnę jak ruszą otaczanie będzie masa asfaltowa uzupełniona, itd.

Jeśli chodzi o Orenice pomiędzy ilością ścieków i ilością wody, to prowadzi działalność na terenie całej gminy, na terenach wiejskich sprzedają tylko wodę, bo tam nie ma kanalizacji, na terenie miejskim sprzedają wodę i ścieki. Jeżeli rozpatrywaliby tylko teren miejski to ta ilość byłaby równa.

Jeśli chodzi o środki, na procent są ulokowane powyżej stopnia inflacji, są to lokaty 3,6, 12, miesięczne w zależności od potrzeb i wydatków jakie stoją przed przedsiębiorstwem, więc te procenty są różne, są indywidualnie negocjonowane, lokaty są zawarte i w banku spółdzielczym i w BZWBK. Wymienił kilka inwestycji, zadań kapitałochłonnych.

**Radny Franciszek Gawęda**, powiedział, że z wyniku całokształtu działalności należy się cieszyć, ale niepokojący jest wynik działalności ze sprzedaży i w związku z tym zastanawia go jedna rzecz, bo to, co zostało powiedziane na temat sprzedaży wody jest to tylko połowa jego zdaniem winy, że ludzie opuścili mieszkania, wyjechali z Ząbkowic itd., Ale od kilku lat postulują o to, aby nie podwyższać wody, a wręcz odwrotnie ceny wody. Dlaczego? Ponieważ z autopsji wiadomo, że wielu ludzi oszczędza drastycznie wodę. Podał przykład. Myśli, że podwyższenie wody może spowodować spadek sprzedaży wody. Zadał pytanie odnośnie kalkulacji kosztów wytworzenia wody, ścieki pkt. 3 usługi obce ppkt.3 pozostałe: na ściekach i na wodzie jest to ok. 200 tys zł, co w to wchodzi?

**Prezes spółki DELFIN Marcin Gwóźdź**, odpowiedział odnośnie podwyższki. Istnieje pewien paradoks pomiędzy zużyciem wody a oszczędnością tej wody. Ministerstwo Ochrony Środowiska wydaje też krocie na kampanie informacyjne. W zeszłym roku były spoty reklamowe, które zachęcały ludzi do oszczędności wody. Było to działanie jakby wbrew przedsiębiorstwom wodociągowo-kanalizacyjnym, ale z drugiej strony była dbałość o środowisko. Woda jest to dobro i jest to dobro skończone. Zawsze będzie dylemat, w którym kierunku iść, czy zachęcać ludzi do oszczędności poprzez mniejsze zużycie, wyższe ceny wody, jest to jakiś efekt ekologiczny, czy zachęcać ludzi by tej wody używali jak najwięcej, żeby woda była tania.

Jest to pewien dylemat, nie jest to zwykły towar handlowy, jest to szczególny towar handlowy. Nie potrafi odpowiedzieć, uważa, że powinno się wodę oszczędzać, bo tej wody dla przyszłych pokoleń może braknąć. Są dylematy, a sprawa nie jest jednoznaczna.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, w związku z barkiem dalszych głosów w dyskusji, zamknęła ten punkt obrad.

#### **Ad. pkt. 4 Sprawy różne**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, poinformowała członków komisji, że 27 stycznia wpłynął wniosek Radnej Pani Danuty Tkaczonek o odwołanie z funkcji przewodniczącego radnego Andrzeja Dominika oraz z funkcji wiceprzewodniczącego Pana Radnego Stanisława Susza. W związku z tym, po zapoznaniu się z wnioskiem stwierdziła, że na podstawie § 72 i w związku z § 101 ust. 1,2,3 Statutu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie wniosek ten nie spełniał wymogów formalnych, zatem nie widziała potrzeby podania dla komisji rewizyjnej do porządku obrad.

**Radny Franciszek Gawęda**, zwrócił się do Pani Przewodniczącej i powiedział, że po raz kolejny Pani umyka od odpowiedzialności podejmowania decyzji, to, że są takie paragrafy to każdy wie i każdy je rozumie, natomiast, jeżeli wczyta się w głębokość tego pisma, to, do czego są zobligowani, jako radni, to Pani postawa jest, co najmniej zastanawiająca po raz któryś z rzędu. Dodał, że jego wniosek jest cały czas aktualny o usunięciu Pani z komisji z przewodniczenia i nie wie, dlaczego Pan przewodniczący Rady Miejskiej również nie podnosi tego. Ale w związku z tym, jaką w tej chwili Pani podniosła decyzję, jest to, co najmniej zastanawiająca Pani postawa. Powinna Pani się przyjrzeć temu, do czego jest Pani zobowiązana, jako przewodnicząca komisji rewizyjnej, do czego się Pani zobowiązała ślubowaniem, jako radna, i do czego my, jako radni jesteśmy zobowiązani. Jeżeli ktokolwiek zgłasza wniosek należy go rozpatrzyć i podjąć właściwie decyzje. Podjęte decyzje przez Panią nie są właściwe. W związku z powyższym po raz kolejny wzywa do tego, aby nie chować spraw pod dywan, ale je po prostu załatwiać. Po raz kolejny pisemnie będzie wnioskował o odwołanie Pani z funkcji przewodniczącej komisji rewizyjnej.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, zapytała, czy pan Radny Franciszek Gawęda składa wniosek o odwołanie jej?

**Radny Franciszek Gawęda**, tak jak powiedział, złożył to do protokołu, jego wniosek od mniej więcej roku czasu złożony w Radzie Miejskiej, cały czas jest aktualny, aczkolwiek będzie go jeszcze wnioskował pisemnie do Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Radny Bogdan Tkaczyński**, powiedział, że wniosek padł, a kto będzie przewodniczącym poszczególnych komisji decydują członkowie komisji a nie pan Przewodniczący rady. Padł wniosek i jest zdania, że powinni zagłosować czy ten wniosek jest zasadny czy też niezasadny.

**Radny Franciszek Gawęda**, ad vocem powiedział, że nie był to wniosek formalny na komisji, tylko złożył odpowiedni, zgodnie z procedurą i godnie z prawem wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej o wszczęcie odpowiednich procedur związanych z Pani odwołaniem. I dlatego też wniosek radnego Tkaczyńskiego nie może być poddany pod głosowanie.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz**, rozumie, że wniosek zostanie złożony na piśmie.

**Prezes spółki DELFIN Marcin Gwóźdź**, odpowiedział odnośnie wcześniej zadanego pytania przez radnego Franciszka Gawędę. Po „pozostałe” kryją się wydatki na usługi obce, to są przeglądy okresowe, operaty wodno prawne, operaty geodezyjne, badania kontrolne i okresowe sanepidu, usługi specjalistyczne, takie jak usługi dźwigowe.

**Ad. pkt. 4 Zakończenie obrad.**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknęła posiedzenie obrad.

Protokołowała  
Monika Gwóźdź

Przewodniczący Komisji  
(-) *Anna Józefowicz*